
COMUNE DI CARGEGHE
Provincia di Sassari

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N̂  6    DEL  20-01-2020

OGGETTO: Oggetto: Piano per la Prevenzione della Corruzione, comprensivo del
Programma per la Trasparenza e l'Integrità del Comune di Cargeghe per il
triennio 2018-2020, approvato con G.C. n. 5 del 01 febbraio 2018. Conferma
anno 2020.

L’anno  duemilaventi addì  venti del mese di gennaio alle ore 17:30 in Cargeghe, nella sala delle
adunanze del Municipio convocata dal  Sindaco come d’ordinario con l’intervento del Sindaco  Dr. Franco
Spada e dei Sigg.ri Assessori:

Dr. Spada Franco Sindaco P
 Serra Elena Assessore P
 Spada Giovanna Maria Assessore P
 Tanca Vincenzo Vice Sindaco A

PRESENTI N.    3 ASSENTI N.    1

Constatato il numero legale degli intervenuti, presiede il Dr. Franco Spada nella sua qualità di Sindaco e
partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Giovanna Solinas Salaris, con funzioni consultive e referenti, di
assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4 lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Piano per la Prevenzione della Corruzione, comprensivo del Programma per la
Trasparenza e l’Integrità del Comune di Cargeghe per il triennio 2018-2020, adottato da questa Giunta con
deliberazione n. 5 del 01 febbraio 2018, da aggiornarsi annualmente;

EVIDENZIATO che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), con delibera n. 1064 del 13
novembre 2019, ha approvato in via definitiva l’aggiornamento 2019 al Piano nazionale Anticorruzione,
confermando la disposizione già prevista in sede di aggiornamento PNA per il 2018, che costituisce
un’importante semplificazione procedurale per i comuni sotto i 5.000 abitanti: la possibilità di confermare
il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione già adottato, qualora non siano intercorsi né fatti
corruttivi né modifiche organizzative rilevanti;

CONSIDERATO che, come confermato dal Segretario comunale - Responsabile Prevenzione della
Corruzione (RPC) – di questo Comune, nel periodo compreso tra la data di approvazione del suddetto
piano (01 febbraio 2018) e la data odierna, presso questo ente non si è verificato alcun fatto corruttivo, né
si è dato luogo ad alcuna modifica organizzativa di rilievo, oltre al fatto che, nel corso dell’anno 2019, si è
avuto modo di constatare l’efficacia del Piano di cui in oggetto;



CONSIDERATO inoltre che, nonostante la possibilità di immediata conferma del Piano di cui
trattasi, il Responsabile Prevenzione della Corruzione di questo ente ha ritenuto di provvedere comunque
alla consultazione e coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi,
invitandoli, con apposito avviso pubblicato sul sito internet dell’ente dal 03 al 20 gennaio 2020, a
presentare un contributo di cui il Comune avrebbe potuto tenere conto per l’aggiornamento del suddetto
Piano;

RILEVATO che, entro il prescritto termine del 20 gennaio 2020, non è pervenuto alcun
contributo propositivo per l’aggiornamento del Piano di cui trattasi;

VISTA la proposta da parte del Segretario comunale - RPC di questo ente, relativa alla conferma
del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 2018 – 2020 e ritento opportuno provvedere;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio affari generali ex art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000;

Con voti unanimi

DELIBERA

Per le ragioni in premessa esposte e considerate, che qui s’intendono integralmente riportate:

DI CONFERMARE, senza necessità di modifica alcuna per l’anno 2020, il Piano per la
Prevenzione della Corruzione, comprensivo del Programma per la Trasparenza e l’Integrità del Comune di
Cargeghe per il triennio 2018-2020, adottato da questa Giunta con deliberazione n. 5 del 01 febbraio 2018;

DI DISPORRE che la presente deliberazione di conferma del suddetto Piano, venga pubblicata
sul sito internet del Comune di Cargeghe, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione
“Altri contenuti“– Anticorruzione”;

DI RENDERE la presente, con separata, favorevole e unanime votazione, immediatamente
eseguibile ai sensi del comma 4 art. 134 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 20-01-2020 COMUNE DI CARGEGHE

Pag. 2



DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 20-01-2020 COMUNE DI CARGEGHE

Pag. 3



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dr. Franco Spada F.to Dr.ssa Giovanna Solinas Salaris

P A R E R I
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo
267/2000
Sulla presente deliberazione sono espressi, ai sensi dell’art.49, 1°comma del D.Lgs n°267/2000, i seguenti
pareri:
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente
deliberazione.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Orsola Sanna

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia di questa deliberazione è stata  pubblicata in data odierna nel sito web istituzionale di
questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  ai sensi dell’art.
124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del 18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.
Contestualmente alla suddetta pubblicazione, la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai
Capigruppo Consiliari (art. 125 T.U)

Dalla residenza comunale, lì 21/01/2020
Il Segretario Comunale

F.to Dr.ssa Giovanna Solinas Salaris

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n° 267 del
18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.).

Dalla residenza comunale, lì 21/01/2020
Il Segretario Comunale

F.to Dr.ssa Giovanna Solinas Salaris

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo
Il Segretario Comunale

Dr.ssa Giovanna Solinas Salaris
Cargeghe, 21-01-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 20-01-2020 COMUNE DI CARGEGHE

Pag. 4


